
 

- 1 -  

DODATEK č. 4 
 

Smlouvy o dílo 
číslo smlouvy objednatele: S-1049/DOP/2020 

číslo smlouvy dodavatele: 1511.0041137MTO 

 

„II/101 Jesenice, obchvat – II. Etapa – stavba“ 
 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Středočeský kraj  

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek  

IČO: 70891095 

DIČ: CZ70891095  

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 
 

Dodavatel: 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem:  U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

kontaktní a doručovací adresa: závod Praha západ 

   K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

zastoupený: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ, na základě plné moci, 

která je přílohou č. 1 tohoto dodatku 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 1561 

IČO: 45274924 

DIČ: CZ45274924  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 

 

dále jen „dodavatel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne Dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne  

28. 1. 2020 (č. smlouvy objednatele: S-1049/DOP/2020, číslo smlouvy dodavatele: 

1511.0041137MTO), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 8. 2020, Dodatku č. 2 ze dne 15. 11. 

2020 a Dodatku č. 3 ze dne 18. 8. 2021, jejímž předmětem je novostavba obchvatu Jesenice – 

II. Etapa (dále jen „Smlouva“). 



 

- 2 -  

 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

 
1. Předmětem Dodatku a důvodem změny je úprava Předmětu díla, jeho rozšíření o bod 1.16.  

Chemické ošetření a sekání trvalých záborů, navýšení ploch zeleně, navýšení ploch 

zámkové dlažby, vypuštění příložných desek, rozšíření tělesa vozovky, rozšíření 

hospodářského sjezdu, úpravy vyvolané ponecháním části stávající vozovky, úpravy 

dopravního značení, zalití rušených kanalizací cementopopílkovou suspenzí, prodloužení 

přeložky kanalizace, změna dimenze přeložky kanalizace, úpravy ploch retenční nádrže, 

přeložka drenážního svodu a ponížení ceny o 2 485 686,72 bez DPH, 3 007 680,93 Kč 

s DPH. Cena navrhovaných změn záporných je 4 049 326,97 Kč bez DPH, 4 899 685,63 Kč 

s DPH a cena navrhovaných změn kladných je 1 563 640,25 Kč bez DPH, 1 892 004,70 Kč 

s DPH. 

  

Smlouva se tímto mění následovně: 

  

a) Článek I. Předmět smlouvy, odstavec 1.1 Smlouvy se doplňuje bodem 1.16.: 

 

Chemické ošetření a sekání trvalých záborů, navýšení ploch zeleně: 

Dle PD ve stupni PDPS se na ohumusování dočasných a trvalých záborů využije ornice  

a podorničí, které bylo skryto během přípravných prací na poli budovaného obchvatu. 

Vzhledem k tomu, že celý humózní horizont obsahuje velké množství semen polních 

plevelů a plodin, je nezbytné celé plochy ozelenění trvalých záborů chemicky ošetřit (po 

vzejití plevelů a plodin) a po jejich uhynutí posekat. V návaznosti na vypuštění užití 

příložných desek podél betonových tvárnic silničních příkopů se také úměrně rozšiřuje 

travnatá plocha. 

 

navýšení ploch zámkové dlažby - krajnice u PHS: 

Během výstavby bylo zjištěno, že protihlukové soklové panely jsou vzhledem ke svojí 

tloušťce proti líci sloupů PHS zapuštěné o cca 0,13 m. Toto tvoří výklenky v krajnici u 

PHS, kdy zadní hrana zádlažby netvoří přímou linii. Zámková dlažba je prováděna až k 

soklovým panelům včetně těchto výklenků. Z tohoto důvodu dochází k nezbytnému 

navýšení plochy zámkové dlažby. Dle skutečného zaměření byla položena dlažba podél 



 

- 3 -  

PHS v celkové výměře 2 252,5 m2. 

 

příložné desky podél betonových tvárnic silničních příkopů:  

V PDPS bylo navrženo zpevnění příložnými deskami podél příkopových tvárnic silničních 

příkopů v místech ochranného pásma štolového přivaděče Želivka. Podle revize vyjádření 

provozovatele vodovodu Želivská provozní, a.s. není vzhledem k uložení štolového 

přivaděče použití příložných desek v ochranném pásmu vodovodu nutné. 

Použití příložných desek se proto vypouští. 

 

rozšíření tělesa vozovky pro nově navržené svodidla: 

V rámci ZBV č.5 bylo rozhodnuto, že stávající příkop podél komunikace bude zatrubněn 

(SO 110a).  

V návaznosti na SO110a projektant upravil i PD SO 110 a vydal rozdílový VV, kde se 

upravují výměry propustků, krajnic, dlažeb a osazení svodidla v délce 152 m včetně 

úpravy DZ (požadavek PČR). 

 

úprava hospodářského sjezdu-napojení na ponechanou část vozovky v rámci SO 830: 

V návaznosti na SO830, kde bylo rozhodnuto ponechat část stávající vozovky II/101, je 

navržena úprava sjezdu na tuto ponechanou plochu. Uvedené skutečnosti byly 

projednány a odsouhlaseny AD, TDS a zástupcem objednatele zápisem ve SD a na KD 

č. 16 a 20. Změna nebude mít vliv na termín dokončení stavby. 

 

Úpravy vyvolané ponecháním části stávající vozovky: 

Změna vznikla na základě dodatečného požadavku města Jesenice na převod  

a ponechání části stávající silnice II/101, pozemků 789/6 a 789/7, která měla být dle 

projektové dokumentace odstraněna, rekultivována a osázena zelení. Dle pokynu pana 

Mgr. Martina Kupky, statutárního náměstka hejtmanky pro oblast silniční dopravy, bylo 

rozhodnuto požadavku města Jesenice vyhovět a zpracovat ZBV. Následně byla 

zpracována PD a upravený VV, kde byly zapracovány následující úpravy plochy: Úprava 

stávajících příkopů, odvodnění příkopovými tvárnicemi, odstranění stávajícího VDZ  

v plastu, zabezpečení plochy betonovým svodidlem. Vzhledem k této skutečnosti vznikly 

také méněpráce, které jsou vyčísleny v příloze ZBV č. 9. 

 

Úpravy dopravního značení: 

Změna vznikla na základě rozhodnutí SÚ a požadavků PČR na umístění dopravního 

značení a označení únikových východů v PHS. Uvedené skutečnosti byly projednány  



 

- 4 -  

a odsouhlaseny AD, TDS a zástupcem objednatele zápisem ve SD.                                                       

Změna nebude mít vliv na termín dokončení stavby.   

 

Zalití rušené kanalizace cementopopílkovou suspenzí: 

Dle projektové dokumentace dochází k přeložení stávajících inženýrských sítí, které kříží 

těleso komunikace. Z důvodu bezpečnosti a stability zemního tělesa bylo dohodnuto,  

že rušené kanalizační trasy budou utěsněny zalitím cementopopílkovou suspenzí. 

Uvedené skutečnosti byly projednány a odsouhlaseny AD, TDS a zástupcem objednatele 

zápisem ve SD a na KD č. 10. Změna nebude mít vliv na termín dokončení stavby.   

 

Prodloužení přeložky kanalizace: 

Po odkrytí zarostlého poklopu kanalizační šachty a po jejím zaměření bylo zjištěno,  

že kanalizace v místě předpokládaného napojení je o cca 0,43 m výš než bylo  

v podkladech. Proto bylo nutno navrženou přeložku kanalizace prodloužit směrem po toku 

o cca 15,0 m pro zajištění potřebného sklonu potrubí. V místě napojení na stávající 

kanalizaci byla nově vsazena další revizní šachta. V souvislosti s touto změnou došlo  

k přepočítání kubatur výkopů a konstrukčních vrstev a k navýšení množství materiálu. 

Uvedené skutečnosti byly projednány a odsouhlaseny AD, TDS a zástupcem objednatele 

zápisem ve SD a na KD č. 10.      

 

Změna dimenze plánované přeložky kanalizace: 

V projektové dokumentaci ve stupni PDPS se dle dostupných mapových podkladů, 

předpokládala dimenze stávající kanalizace DN 400. Po nalezení a odkrytí nedostupné 

kanalizační šachty, bylo zjištěno, že skutečná dimenze činí DN 500. Bylo dohodnuto 

přepracovat, v rámci RDS, přeložku dle skutečného zjištění. Uvedené skutečnosti byly 

projednány a odsouhlaseny AD, TDS a zástupcem objednatele zápisem ve SD a na KD 

č. 10 a 30. Změna nebude mít vliv na termín dokončení stavby.   

 

Úprava ploch retenční nádrže: 

V rámci RDS došlo k úpravě tvaru a ploch retenční nádrže. Aby byly minimalizovány 

údržbové práce, byla veškerá nezpevněná plocha potažena vrstvou recyklátu. 

Bezpečnostní přeliv byl realizován z vegetační dlažby. Vzhledem k bezpečnosti byla nádrž 

oplocena. Uvedené skutečnosti byly projednány a odsouhlaseny AD, TDS a zástupcem 

objednatele zápisem ve SD.   

 

Přeložka drenážního svodu: 

Před zahájením stavby byla nalezena a zaměřena drenážní šachta ŠD 1 v místě 



 

- 5 -  

navrhované přeložky.  

Dle zjištění se jedná o koncovou šachtu pouze s odtokovým potrubím DN 200. Na základě 

rozšířených sondážních prací, které neodhalily žádné stávající drenážní svody, bylo 

rozhodnuto tento stavební objekt nerealizovat. Uvedené skutečnosti byly projednány  

a odsouhlaseny AD, TDS a zástupcem objednatele zápisem ve SD.      

 

                                                                                                                                                                   

Detailní zdůvodnění změn je přílohou ZBV č. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16 která jsou 

přílohou č. 2 Dodatku č. 4 Smlouvy.“ 

 

b) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

 

3.1. „Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny 

dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 105 594 739,06 Kč bez DPH, a to jako cena 

nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, doplněnému aktualizovaným 

soupisem prací, kterým je ZBV č. 1, které je přílohou č. 2 Dodatku č. 2 Smlouvy, 

doplněnému aktualizovanými soupisy prací, kterými jsou ZBV č. 2, 3, 4, 5 a 6, které jsou 

přílohou č. 2 Dodatku č. 3 Smlouvy a dále doplněnému aktualizovanými soupisy prací, 

kterými jsou ZBV č. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16, které jsou přílohou č. 2 Dodatku č. 

4 Smlouvy.“ 

 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH 

ve výši 21%. 

„Cena díla se Dodatkem č. 4 snižuje o 2 485 686,72 Kč bez DPH, 3 007 680,93 Kč s DPH. 

Tato suma je určena jako součet navrhovaných kladných a záporných změn, spočívající 

v úpravě rozsahu díla. 

 

 
Cena díla dle SOD a Dodatku č.2 a č.3: 
Cena bez DPH  126 308 354,81 Kč 
DPH 21%      26 524 754,51 Kč 
Cena včetně DPH  152 833 109,32 Kč 

 
 

Změna ceny díla dle Dodatku č. 4  
(vícepráce a méněpráce – dle změnových listů č. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16): 

         Cena bez DPH            - 2 485 686,72 Kč 
DPH  21%                 521 994,21 Kč 



 

- 6 -  

Cena včetně DPH          -  3 007 680,93 Kč 
 
 
Nová cena díla dle smlouvy vč. Dodatku č. 4 : 
Cena bez DPH   123 822 668,09 Kč 
DPH 21%       26 002 760,30 Kč 
Cena včetně DPH   149 825 428,39 Kč 
 

 

c) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.2 Smlouvy se doplňuje následujícím textem: 

 
„Oceněný výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 8 smlouvy, se doplňuje aktualizovaným 

soupisem prací s výkazem výměr, který je součástí ZBV č. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 

a 16, která je přílohou č. 2 Dodatku č. 4 Smlouvy“. 

 

2. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele 

KSÚS upřesňující provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. V souladu s § 5 odst. 1 písmeno c) Směrnice se jedná o Změny 

z nepředvídatelných důvodů (Skupina č. 3), jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu zakázky  

a hodnota změny nepřevyšuje limit 50 % původní hodnoty závazku, pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn této skupiny. V souladu s § 5 odst. 1 

písmeno d) Směrnice se jedná o Změny nezbytné k dokončení díla (Skupina č. 4), které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřevyšuje limit 50 % původní 

hodnoty závazku, pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech 

změn této skupiny. V souladu s § 5 odst. 1 písmeno e) Směrnice se jedná o Změny de 

minimis (Skupina č. 5), změny nepodstatné, které nemění celkovou povahu zakázky  

a hodnota změny nepřevyšuje limit 15% původní hodnoty závazku, pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn této skupiny. 

3. Změna závazku činí v součtu celkem 18 227 929,03 Kč bez DPH, což činí navýšení původní 

ceny Díla o 17,26 % a nepřekračuje zákonem povolený limit 30 %. Suma absolutních hodnot 

všech změn pro Skupinu č. 3 a 4 činí 23 109 808,28 Kč bez DPH, což je navýšení o 21,81 

% a nepřekračuje zákonem povolený limit 50 %. Suma absolutních hodnot všech změn pro 

Skupinu č. 5 činí 3 868 389,55 Kč bez DPH, což je navýšení o 3,66 % a nepřekračuje 

zákonem povolený limit 15 %. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  

 



 

- 7 -  

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
1. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Dodavatel bere na vědomí  

a souhlasí s tím, že objednatel tento Dodatek č. 4 uveřejní v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).   

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.  

3. Tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě se vyhotovuje v elektronickém originále, který obdrží obě 

smluvní strany.  

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 4 uzavírají svobodně a vážně, a že obsah Dodatku 

č. 4 vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 4 podepisují.  

5. Tento Dodatek byl schválen Radou Středočeského kraje usnesením č. 025-45/2022/RK ze 

dne 8. 12. 2022. 

 

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy:  

Příloha č. 1: plná moc EUROVIA CS, a.s.  

Příloha č. 2: ZBV 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16 včetně rozpisu ocenění změn položek 

 

 

V …………………  dne ………   V …………………  dne ……… 

                

Dodavatel      Objednatel  

EUROVIA CS, a.s.                             Středočeský kraj  

……………….   

Ing. Petr Tesař,      Libor Lesák, 

ředitel závodu Praha západ,    radní pro oblast investic  

na zákl. plné moci      a veřejných zakázek 

Digitálně podepsal Ing. Petr Tesař 

Datum: 2022.12.12 09:24:53 +01'00'

Datum: 2022.12.15 


